Malerisches Suidfrankreich

mit BIJOU DU RHONE

AW NICKO cruises’

Diese Reise erschlieldt die farbenfrohen Landschaften im Siden Frankreichs und die
Schonheit seiner historischen Stadte. Sie fiihrt zur beriihmten Ardéche-Schlucht sowie in die
Provence und die Camargue mit ihrer unvergleichlichen Atmosphare, die van Gogh zu
wunderbaren Bildern inspirierte. In Stadten wie Macon und Arles konnen Sie
nachempfinden, warum sich die Romer hier so wohl gefiihlt haben. In Avignon erwarten Sie
groRartige Bauwerke wie der Papstpalast. Auf Wunsch erkunden Sie das malerische Burgund
mit seinen Klostern, Schléssern und Burgen noch einmal drei Tage intensiv im Anschluss an
lhre Kreuzfahrt.

Reiseverlauf 8 Tage | Lyon e Chalon e Arles ¢ Lyon

Do

Fr

Sa

Lyon

Chalon-sur-
Sadne

Macon

Macon

Belleville

Trévoux

Viviers

11:00

23:30

14:30

16:30
12:30

22:30
18:00

12:00

15:00

19:00
18:30

Einschiffung 17:00 Uhr bis 19:00 Uhr.

Ausflug Burgund mit Besuch von
Beaune und Besichtigung des
bekannten Hétel-Dieu mit seinem
markanten, farbenprachtigen Dach.

Ausflug zum eindrucksvollen und
geschichtstrachtigen Kloster Cluny

oder Ausflug zum wunderschénen
Chateau de Cormatin.

Ausflug Beaujolais mit Rundgang
durch das mittelalterliche Dorf Qingt
und Weinprobe auf einem Weingut
(ab Belleville/an Trévoux).

Sensationelle Landschaft beim Ausflug
zur imposanten Ardeche-Schlucht mit
ihren Steilhangen und Besuch des
Lavendelmuseums.

Zeit fur eigene Entdeckungen.



So Arles
Avignon

Mo Avignon
Chateauneuf-
du-Pape

Di  Lyon

Mi  Lyon

03:00

22:30

17:30

14:00

18:00

15:30

18:15

AW NICKO cruises’

Stadtrundgang durch Arles mit seinen
zahlreichen prunkvollen Bauwerken
aus der Romerzeit, z. B. der machtigen
Arena.

Ausflug in die aulRergewohnliche
Camargue und Besuch einer
Stierfarm.

Stadtrundgang durch Avignon mit
dem berihmten Pont d‘Avignon und
dem Papstpalast.

Zeit fur eigene Entdeckungen.

Ausflug zum berihmten rémischen
Aquadukt Pont du Gard (ab
Avignon/an Chateauneuf-du-Pape).

Stadtrundfahrt/-gang durch die zum
UNESCO-Weltkulturerbe gehoérende
Altstadt von Lyon mit der
eindrucksvollen Basilika.

Zeit fur eigene Entdeckungen.
Ausschiffung bis 09:00 Uhr.

» Ausfllige konnen vorab als Ausflugspaket zum Vorzugspreis oder einzeln an Bord gebucht

werden.

Ausflige kénnen nur an Bord gebucht werden. Die Reservierung erfolgt vorbehaltlich der
Verflgbarkeit und der Wetterbedingungen am Ausflugstag.

Die An- und Ablegezeiten sind Richtzeiten. Anderungen der Reiseverldufe und
Ausflugsprogramme bleiben vorbehalten. Wenn wegen Niedrig- / Hochwasser oder
Schiffsdefekt eine Strecke nicht befahren werden kann, behalt sich die Reederei das Recht
vor, die Gaste auf dieser Strecke mit Bussen zu beférdern, in Hotels unterzubringen und /
oder den Streckenverlauf zu andern. Unter Umstanden ist der Umstieg auf ein anderes Schiff

notwendig.



AW NICKO cruises’

Anschlussprogramm ,,Burgund” inklusive Ausfliige buchbar

Mi  Lyon Ausschiffung, Bustransfer Richtung Burgund.
Burgund Besichtigung des Chateau du Clos de Vougeot. Weinprobe typischer

Burgundweine. (L, A)

Do Burgund Besuch der Basilika Sainte-Marie-Madeleine in Vézelay. Besichtigung
der Abtei Fontenay. (F, M, A)

Fr  Burgund Stadtflihrung in Dijon. Besuch des Cassissium in Nuits-St.-Georges. (F,
M, A)

Sa Lyon Transfer zum Bahnhof Chalon-sur-Saéne und anschliefend zum

Flughafen Lyon**. (F)

** Bitte planen Sie lhre Riickfahrt mit dem Zug ab Chalon-sur-Saéne nicht vor 14:00 Uhr und
Ilhren Riickflug ab Lyon nicht vor 14:00 Uhr. Bei dem Anschlussprogramm ,,Burgund” sind an
jedem Reisetag die im Reisepreis enthaltenen Verpflegungsleistungen angegeben.

F: Frihstlick; M: Mittagessen; A: Abendessen; L: Lunchpaket

Im Reisepreis sind folgende Leistungen enthalten:

» 8 Tage Kreuzfahrt in einer AuBenkabine der gebuchten Kategorie
» nicko cruises Vollpension
- Reichhaltiges Frihsticksbuffet mit Kaffee/Tee und Saften
- Zu Mittag- und Abendessen mehrgangige Menis am Tisch serviert
- Wahlweise leichtes Mittagsbuffet
- Kaffee/Tee nach Mittag- und Abendessen
- Kaffee/Kuchen oder Mitternachtssnack je nach Tagesprogramm
- Festliches Gala-Dinner
- BegriBungs- und Abschiedsempfang mit dem Kapitan
- Tischplatzreservierung an Bord
nicko cruises Kreuzfahrtleitung und deutschsprachige 6rtliche Reiseleitung
Komfortables Sennheiser Audio-System bei allen Ausfliigen
Unterhaltungsprogramm an Bord
Personliche Reiseunterlagen
Kofferservice zwischen Anlegestelle und Kabine bei Ein- und Ausschiffung
Alle Hafen- und Passagiergebihren

YVVYVY

Zusatzliche Leistungen ,,Burgund”

> 3 Ubernachtungen mit Friihstiick im Hotel Océania Le Jura**** im Burgund (oder
vergleichbares Hotel)

Verpflegungsleistung laut Reiseverlauf

Alle Ausflige des Anschlussprogramms

Deutschsprachige ortliche Reiseleitung

Komfortables Sennheiser Audio-System bei allen Ausfligen

Alle Transfers vor Ort

VVVVYVYY



AW NICKO cruises’

Wichtige Reisehinweise

Einreisebestimmungen: Fir diese Reise bendtigen deutsche Staatshlrger einen giltigen
Personalausweis oder Reisepass. Ohne gliltige Ausweisdokumente kann die Reise nicht
angetreten werden. Gesundheit: Uber Infektions- und Impfschutz sowie andere Prophylaxe-
MaRnahmen sollten Sie sich rechtzeitig bei Ihrem Hausarzt informieren. Bis 30 Tage vor
Reisebeginn zu erreichende Mindestteilnehmerzahl fiir die Kreuzfahrt: 135 Personen, fir
das Anschlussprogramm Burgund: 20 Personen (siehe Ziff. 8.1. unserer Reisebedingungen).



