

Malerisches Südfrankreich

8 Tage | Lyon • Chalon • Arles • Lyon

11 Tage | Lyon • Chalon • Arles • Lyon & Burgund

mit BIJOU DU RHÔNE

Diese Reise erschließt die farbenfrohen Landschaften im Süden Frankreichs und die Schönheit seiner historischen Städte. Sie führt zur berühmten Ardèche-Schlucht sowie in die Provence und die Camargue mit ihrer unvergleichlichen Atmosphäre, die van Gogh zu wunderbaren Bildern inspirierte. In Städten wie Mâcon und Arles können Sie nachempfinden, warum sich die Römer hier so wohl gefühlt haben. In Avignon erwarten Sie großartige Bauwerke wie der Papstpalast. Auf Wunsch erkunden Sie das malerische Burgund mit seinen Klöstern, Schlössern und Burgen noch einmal drei Tage intensiv im Anschluss an Ihre Kreuzfahrt.

Reiseverlauf 8 Tage | Lyon • Chalon • Arles • Lyon

Tag	Hafen	Anlegen	Ablegen		Ausflugsmöglichkeiten
Mi	Lyon	-	22:30		Einschiffung 17:00 Uhr bis 19:00 Uhr.
Do	Chalon-sur- Saône	11:00	18:00	•	Ausflug Burgund mit Besuch von Beaune und Besichtigung des bekannten Hôtel-Dieu mit seinem markanten, farbenprächtigen Dach.
	Mâcon	23:30	-		
Fr	Mâcon	-	12:00		Ausflug zum eindrucksvollen und geschichtsträchtigen Kloster Cluny
				•	oder Ausflug zum wunderschönen Château de Cormatin.
	Belleville	14:30	15:00	•	Ausflug Beaujolais mit Rundgang durch das mittelalterliche Dorf Oingt und Weinprobe auf einem Weingut (ab Belleville/an Trévoux).
	Trévoux	16:30	19:00		,
Sa	Viviers	12:30	18:30		Sensationelle Landschaft beim Ausflug zur imposanten Ardèche-Schlucht mit ihren Steilhängen und Besuch des Lavendelmuseums.
					Zeit für eigene Entdeckungen.



So	Arles	03:00	18:00		Stadtrundgang durch Arles mit seinen zahlreichen prunkvollen Bauwerken aus der Römerzeit, z. B. der mächtigen Arena.
	Avignon	22:30	-	•	Ausflug in die außergewöhnliche Camargue und Besuch einer Stierfarm.
Mo	Avignon	-	15:30		Stadtrundgang durch Avignon mit dem berühmten Pont d'Avignon und dem Papstpalast. Zeit für eigene Entdeckungen.
	Châteauneuf- du-Pape	17:30	18:15	•	Ausflug zum berühmten römischen Aquädukt Pont du Gard (ab Avignon/an Châteauneuf-du-Pape).
Di	Lyon	14:00	-	•	Stadtrundfahrt/-gang durch die zum UNESCO-Weltkulturerbe gehörende Altstadt von Lyon mit der eindrucksvollen Basilika.
Mi	Lyon	-	-		Zeit für eigene Entdeckungen. Ausschiffung bis 09:00 Uhr.

- Ausflüge können vorab als Ausflugspaket zum Vorzugspreis oder einzeln an Bord gebucht werden.
- Ausflüge können nur an Bord gebucht werden. Die Reservierung erfolgt vorbehaltlich der Verfügbarkeit und der Wetterbedingungen am Ausflugstag.

Die An- und Ablegezeiten sind Richtzeiten. Änderungen der Reiseverläufe und Ausflugsprogramme bleiben vorbehalten. Wenn wegen Niedrig- / Hochwasser oder Schiffsdefekt eine Strecke nicht befahren werden kann, behält sich die Reederei das Recht vor, die Gäste auf dieser Strecke mit Bussen zu befördern, in Hotels unterzubringen und / oder den Streckenverlauf zu ändern. Unter Umständen ist der Umstieg auf ein anderes Schiff notwendig.



Anschlussprogramm "Burgund" inklusive Ausflüge buchbar

Tag	Ort	Diese Programmpunkte sind bereits inklusive
Mi	Lyon Burgund	Ausschiffung, Bustransfer Richtung Burgund. Besichtigung des Château du Clos de Vougeot. Weinprobe typischer Burgundweine. (L, A)
Do	Burgund	Besuch der Basilika Sainte-Marie-Madeleine in Vézelay. Besichtigung der Abtei Fontenay. (F, M, A)
Fr	Burgund	Stadtführung in Dijon. Besuch des Cassissium in Nuits-StGeorges. (F, M, A)
Sa	Lyon	Transfer zum Bahnhof Chalon-sur-Saône und anschließend zum Flughafen Lyon**. (F)

^{**} Bitte planen Sie Ihre Rückfahrt mit dem Zug ab Chalon-sur-Saône nicht vor 14:00 Uhr und Ihren Rückflug ab Lyon nicht vor 14:00 Uhr. Bei dem Anschlussprogramm "Burgund" sind an jedem Reisetag die im Reisepreis enthaltenen Verpflegungsleistungen angegeben. F: Frühstück; M: Mittagessen; A: Abendessen; L: Lunchpaket

Im Reisepreis sind folgende Leistungen enthalten:

- > 8 Tage Kreuzfahrt in einer Außenkabine der gebuchten Kategorie
- > nicko cruises Vollpension
 - Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Kaffee/Tee und Säften
 - Zu Mittag- und Abendessen mehrgängige Menüs am Tisch serviert
 - Wahlweise leichtes Mittagsbuffet
 - Kaffee/Tee nach Mittag- und Abendessen
 - Kaffee/Kuchen oder Mitternachtssnack je nach Tagesprogramm
 - Festliches Gala-Dinner
 - Begrüßungs- und Abschiedsempfang mit dem Kapitän
 - Tischplatzreservierung an Bord
- nicko cruises Kreuzfahrtleitung und deutschsprachige örtliche Reiseleitung
- ➤ Komfortables Sennheiser Audio-System bei allen Ausflügen
- Unterhaltungsprogramm an Bord
- Persönliche Reiseunterlagen
- Kofferservice zwischen Anlegestelle und Kabine bei Ein- und Ausschiffung
- Alle Hafen- und Passagiergebühren

Zusätzliche Leistungen "Burgund"

- ➤ 3 Übernachtungen mit Frühstück im Hotel Océania Le Jura**** im Burgund (oder vergleichbares Hotel)
- Verpflegungsleistung laut Reiseverlauf
- Alle Ausflüge des Anschlussprogramms
- Deutschsprachige örtliche Reiseleitung
- ➤ Komfortables Sennheiser Audio-System bei allen Ausflügen
- Alle Transfers vor Ort



Wichtige Reisehinweise

Einreisebestimmungen: Für diese Reise benötigen deutsche Staatsbürger einen gültigen Personalausweis oder Reisepass. Ohne gültige Ausweisdokumente kann die Reise nicht angetreten werden. **Gesundheit:** Über Infektions- und Impfschutz sowie andere Prophylaxe-Maßnahmen sollten Sie sich rechtzeitig bei Ihrem Hausarzt informieren. Bis 30 Tage vor Reisebeginn zu erreichende **Mindestteilnehmerzahl für die Kreuzfahrt:** 135 Personen, für das **Anschlussprogramm Burgund:** 20 Personen (siehe Ziff. 8.1. unserer Reisebedingungen).